Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.03.2019 № 237

р.п. Парфино

О внесении изменений в админист-
ративный регламент исполнения
муниципальной функции «Осуще-
ствление муниципального контро-
ля в области торговой деятельно-
сти»

Во исполнение Федерального областного закона Новгородской области

от 28 апреля 2012 № 49-ОЗ "О порядке разработки и принятия администра-

тивных регламентов осуществления муниципального контроля в соответст-

вующих сферах деятельности", областного закона Новгородской области от

31 августа 2015 № 811-ОЗ «О внесении изменений в областной закон «О по-

рядке разработки и принятия административных регламентов осуществления

муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности", Феде-

рального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридиче-

ских лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государ-

ственного контроля (надзора) и муниципального контроля»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в административный регламент исполнения муни-

ципальной функции «Осуществление муниципального контроля в области

торговой деятельности», утвержденный постановлением Администрации му-

ниципального района от 13.03.2014 № 164 (далее - регламент), дополнив

п. 2.3 раздела 2 регламента подпунктом 2.3.8:

«2.3.8. Плановые проверки в отношении юридических лиц, индивиду-

альных предпринимателей, отнесенных в соответствии со статьей 4 Феде-

рального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ "О развитии малого и сред-

него предпринимательства в Российской Федерации" к субъектам малого

предпринимательства, сведения о которых включены в единый реестр субъ-

ектов малого и среднего предпринимательства, не проводятся с 1 января 2019

года по 31 декабря 2020 года, за исключениями, определенными п. п. 1 - п. п.

5 ч. 1 ст. 26.2 «Особенности организации и проведения в 2019 - 2020 годах

плановых проверок при осуществлении государственного контроля (надзора)

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_314832/08b3ecbcdc9a360ad1dc314150a6328886703356/#dst100019

и муниципального контроля в отношении субъектов малого предпринима-

тельства» Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите

прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществ-

лении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»».

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет».

Глава муниципального района         Е.Н.Леонтьева